ДОГОВОР № 031218-01
НА ИНФОРМАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ
г. Москва                                                                                                             «03» ДЕКАБРЯ 2018 г.

Общество с ограниченной ответственностью __________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора __________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Имангулов Артур Алиевич, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим Договором Исполнитель обязуется осуществлять необходимые действия, связанные с:
-  постановкой на техническое обслуживание средств вычислительной техники (далее «СВТ») Заказчика;
- системным администрированием комплексной информационной системы (далее «КИС»);

- техническим обслуживанием СВТ Заказчика;

- прочими услугами (Консультирование пользователей по вопросам, не выходящих за рамки настоящего Договора; Консультирование и предложение вариантов по вопросам применения информационных технологий; Взаимодействие со сторонними организациями при осуществлении проектов в пределах, дополнительно определяемых Сторонами).
1.1.1. Любая информация, ставшая известной сторонам договора друг о друге в процессе совместной деятельности (включая пароли доступа, характер деятельности и информации, и т. д.) считается конфиденциальной.

1.1.2. Заказчик принимает на себя обязательства по оплате услуг Исполнителя.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Права и обязанности Заказчика:

2.1.1. Заказчик обязан оплатить стоимость оказанных услуг в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим договором.

2.1.2. Заказчик обязан обеспечить Исполнителю доступ на свою территорию, к компьютерному парку и в локальную вычислительную сеть в объеме, необходимом Исполнителю для выполнения своих обязательств по настоящему договору.

2.1.3. Заказчик обязан обеспечить доступ специалистов Исполнителя запрашиваемым количеством оборудованных рабочих мест, необходимых для оказания услуг, выполнения работ по настоящему договору, правом бесплатного доступа к городскому телефону и сети «Интернет» на время выполнения работ.
2.1.4. Заказчик обязан обеспечить местом для хранения приборов, инструментов и деталей, необходимых для исполнения им своих обязательств по настоящему договору, а также сохранность этих приборов, инструментов и деталей.

2.1.5. Заказчик обязан не допускать посторонних лиц к СВТ, а при их допуске нести полную ответственность за их действия. Под посторонними лицами, понимаются лица, не являющиеся сотрудниками Заказчика и Исполнителя, а также сотрудники, превышающие свои должностные обязанности (умышленно или по неосторожности) вне зависимости от того могут ли их действия повлечь негативные последствия.
2.1.4. Заказчик обязан соблюдать авторские и иные права обладателей авторских прав на программное обеспечение в соответствии с законодательством Российской Федерации и Лицензионным соглашением с пользователем программного обеспечения.
2.1.5. Заказчик имеет право назначить ответственного сотрудника для приемки услуг по настоящему Договору и своевременного оформления документов.
2.1.6. Заказчик имеет право требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору.

2.2.

Права и обязанности Исполнителя:

2.2.1.
 Исполнитель обязан своевременно оказывать весь перечень услуг, предусмотренных п.1.1, настоящего Договора.
2.2.2. Исполнитель обязан обеспечивать плановый приезд квалифицированных специалистов с 10 до 19 часов в рабочие дни на весь срок действия Договора. Периодичность плановых приездов Исполнитель определяет самостоятельно. Время приезда специалистов предварительно согласовывается с Заказчиком.
2.2.2. Исполнитель обязуется не разглашать конфиденциальную информацию, к которой будет получен доступ в ходе выполнения работ по настоящему Договору.
2.2.3. Исполнитель обязан обеспечить доступную связь для последующих обращений Заказчика.
2.2.4.  Исполнитель обязан согласовывать с Заказчиком сроки оказания услуг, выполнения плановых и дополнительных работ в зависимости от их сложности и наличия необходимых деталей.
2.2.5. Исполнитель имеет право привлекать к работам по настоящему договору третьих лиц, неся при этом ответственность за их действия перед Заказчиком.
2.2.6.  Исполнитель имеет право требовать от Заказчика надлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору.

3. ПОРЯДОК ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ СТОРОН

3.1. Обмен любой информацией между Исполнителем и Заказчиком осуществляется посредством электронной почты, факсов, письменно с обязательным уведомлением по телефону.

3.2. Внеплановые работы выполняются Исполнителем по предварительной заявке Заказчика. В заявке указывается перечень работ и услуг, необходимых для выполнения Исполнителем. Внеплановые работы выполняются Исполнителем только в тех рамках и том объеме, который был указан в заявке Заказчиком. Исполнитель может отказаться от выполнения работ, не указанных в предварительной заявке.

3.3. Все заявки со стороны Заказчика передаются Исполнителю посредством электронной почты, с обязательным уведомлением по телефону.
3.4. Заявка должна содержать:

- подробное описание действий, при которых произошел сбой или отказ;
- подробное описание инцидента;

   - на что влияет инцидент;

   - приоритет, срочность и степень воздействия.

3.5. Время реакции на заявку со стороны Исполнителя не должно превышать 1 часа. Реакцией признается извещение, направленное Заказчику Исполнителем, с подтверждением приема заявки к исполнению, и предполагаемой датой ее решения.

3.6. О выполнении заявок Исполнитель извещает, сотрудника Заказчика подавшего заявку.

3.7. В ходе выполнения работ и оказания услуг Исполнитель может представлять Заказчику рекомендации в письменном виде по модернизации СВТ, использованию ПО и любым другим вопросам в рамках настоящего договора.

3.8. В рекомендации указываются меры, которые необходимо предпринять Заказчику, а также последствия, к которым может привести неисполнение данной рекомендации. В случае возникновения данных последствий, при условии невыполнения Заказчиком рекомендации Исполнителя, Исполнитель не несет никакой ответственности за их возникновение, а Заказчик полностью оплачивает стоимость работ и услуг по восстановлению работоспособности системы (локальной сети, СВТ и др.), в том числе оказываемых в рамках настоящего договора, по согласованным ценам.
4. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Общая стоимость услуг по договору составляет 12 000 (двенадцать тысяч) рублей в месяц.
4.2. При оказании дополнительных работ и оказанных услуг по соглашению сторон стоимость оказанных услуг может быть увеличена. Стоимость дополнительных работ и оказанных услуг должна быть выделена в счетах исполнителя отдельной строкой.

4.3.  В стоимость работ, услуг Исполнителя не включена стоимость оборудования, деталей и материалов, используемых Исполнителем в процессе выполнения работ, оказания услуг по настоящему Договору. Стоимость оборудования, деталей и материалов должна быть выделена в счетах Исполнителя отдельной строкой.
4.4. Исполнитель выставляет Заказчику счет на предоплату информационно-технических услуг по настоящему договору за текущий месяц в начале текущего месяца. В счете также может указываться стоимость дополнительных работ и оказанных услуг, использованное оборудование, деталей и материалов, произведенных и (или) поставленных в предыдущем месяце.

4.5. Заказчик производит предоплату по счету путем зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в срок не более пяти банковских дней с момента получения счета.

4.6. Моментом оплаты считается поступление средств на расчетный счет Исполнителя.

4.7. В случае нарушения сроков оплаты, установленных в п. 4.5. Исполнитель имеет право приостановить оказание услуг по настоящему договору до момента оплаты.

4.8. При приостановке оказания услуг по настоящему договору по причине, указанной в п. 4.5. после возобновления оказания услуг Заказчик полностью оплачивает все работы и услуги Исполнителя, необходимые для устранения последствий, вызванных приостановкой.
5. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ

5.1.    Приемка Заказчиком выполненных работ осуществляется путем подписания Сторонами акта выполненных работ.
5.2.  В течение пяти рабочих дней с момента предоставления Исполнителем акта выполненных работ Заказчик обязан либо подписать данный акт, либо предоставить письменный мотивированный отказ. В случае мотивированного отказа Заказчика, Сторонами оформляется акт с перечнем замечаний и сроков их исполнения. В случае неподписания акта и непредоставления письменного мотивированного отказа работа считается принятой в полном объеме без замечаний и подлежит оплате.
6. ГАРАНТИЯ РАБОТЫ, УСЛУГУИ
6.1. На оказанные услуги по техническому обслуживанию Исполнителем предоставляется гарантия на весь период действия настоящего Договора.
6.2. На результаты работы по ремонту СВТ по настоящему договору устанавливается гарантийный срок 3 (три) месяца.
6.3. В случае обнаружения в период гарантийного срока недостатков и дефектов в выполненной работе, возникших по вине Исполнителя, последний обязан безвозмездно устранить недостатки в согласованные с Заказчиком сроки.
6.4. Исполнитель снимает с себя гарантийные обязательства в следующих случаях:
- Не санкционированный Исполнителем ремонт обслуживаемых СВТ.
- Неосторожное или небрежное обращение Заказчика с обслуживаемыми СВТ.
- Нарушение Заказчиком правил эксплуатации обслуживаемых СВТ, указанных в инструкции к СВТ.
- Сбои в работе электросети.
- На детали и материалы, используемые Исполнителем в ходе выполнения работ, оказания услуг по настоящему договору, действует гарантия продавца или производителя.
- Исполнитель не несет ответственности за любой ущерб, причиненный Заказчику вследствие невыполнения Заказчиком предписания Исполнителя о необходимости принятия мер для предотвращения такого ущерба.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2. Установка программного обеспечения производится исключительно из дистрибутивных копий, предоставленных Заказчиком. Заказчик предупрежден о необходимости использовать только лицензионное программное обеспечение и принимает на себя ответственность за контроль соответствия количества имеющихся лицензий количеству реально установленного программного обеспечения.

7.3. Исполнитель не несет ответственности за любой ущерб, причиненный Заказчику вследствие невыполнения Заказчиком предписания Исполнителя о необходимости принятия мер для предотвращения такого ущерба и в течение всего срока приостановки оказания услуг по настоящему договору, а также вследствие причин, возникших в период приостановки.
7.4. В случае нарушения Исполнителем срока исполнения обязательств по каждой услуге (за исключением форс-мажорных обстоятельств), Заказчик вправе потребовать уплаты неустойки в размере 0,1% от стоимости несвоевременной оказанной услуги за каждый календарный день просрочки до фактического исполнения обязательства Исполнителем.

7.5. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком своего обязательства по оплате за оказанные услуги, Исполнитель вправе требовать от Заказчика выплаты неустойки в размере 0,1% от неоплаченной стоимости услуги за каждый календарный день просрочки до полного исполнения обязательств Заказчиком

7.6. Все неустойки по настоящему Договору начисляются и уплачиваются только в случае направления виновной Стороне соответствующего требования (письменной претензии) и счета другой Стороной об уплате неустойки по настоящему Договору.
7.7. Взыскание неустоек не освобождает Сторону, нарушившую положения настоящего Договора, от исполнения обязательств.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие в период действия настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров.

8.2. Срок ответа на претензию устанавливается в 10 (десять) календарных дней, с момента ее направления.

8.3. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров спорные вопросы подлежат разрешению в судебном порядке в Арбитражном суде г. Москвы, в соответствии с действующим законодательством РФ.

9. ФОРС-МАЖОР

9.1.
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.

9.2.
При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств, должна не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента их наступления известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, с приложением официальных документов, удостоверяющих наличие этих обстоятельств, выданный соответствующим компетентным органом.
9.3.
В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в п.9.1. настоящего Договора, срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

9.4.
Если наступившие обстоятельства, перечисленные в пункте 9.1. настоящего Договора, и их последствия продолжают действовать более 3 (трех) месяцев, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения условий настоящего Договора.

8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

8.1.
Условия настоящего Договора и Приложений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению, иначе как исключительно по согласованию Сторон.

8.2.
Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники, агенты, правопреемники и т.п. без предварительного согласия другой Стороны не информировали третьих лиц о деталях данного Договора и Приложений к нему.

 8.3. Стороны обязуются не разглашать информацию, являющуюся коммерческой тайной, любым третьим лицам, а также не использовать эту информацию для своей собственной выгоды. Каждая из Сторон обязуется соблюдать столь же высокую степень секретности во избежание разглашения или использования этой информации, какую бы они соблюдали в отношении своей собственной информации, являющейся коммерческой тайной.

    8.4. Во всем остальном, что не предусмотрено пунктами настоящего раздела, Стороны руководствуются положениями Закона РФ «О коммерческой тайне».

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и   действует в течение 12 месяцев.

9.2. Если по окончании срока действия договора Стороны не объявили о его прекращении, договор считается пролонгированным еще на один год.

9.3. Условия настоящего договора считаются действительными до полного исполнения взаимных обязательств и урегулирования всех расчетов сторонами.

9.4.  Настоящий Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке только в случаях и в порядке, предусмотренных действующим законодательством РФ. При этом Сторона, желающая расторгнуть Договор направляет уведомление другой стороне не позднее 30 календарных дней до предполагаемой даты расторжения договора.

9.5. Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному согласию сторон.

10.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Стороны настоящего Договора обязуются в трехдневный срок сообщать друг другу об изменениях реквизитов, адресов офисов, номеров телефонов и иных данных, необходимых для исполнения настоящего Договора. В противном случае виновная в несообщение таких данных Сторона несет все риски, связанные с таким не уведомлением или несвоевременным уведомлением другой Стороны.

10.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

10.3. Все уведомления и сообщения, в том числе претензии, должны направляться в письменной, электронной или иной форме. Уведомления, сообщения и претензии будут считаться исполненными надлежащим образом, а соответственно иметь юридическую силу, если они будут отправлены по средством факсимильной (электронной) почты, а также заказным письмом с уведомлением о вручении/экспресс-почтой или нарочно курьером в соответствии с положениями п. 10.1, настоящего Договора.

10.4. Если отдельные положения настоящего Договора являются или будут признаны недействительными или утратившими силу, это не влияет на действительность прочих положений, если иное разумно не вытекает из содержания договора или не предусмотрено действующим законодательством Российской Федерации.

10.5. Заключая настоящий Договор,  Стороны подтверждают, что они зарегистрированы и осуществляют свою деятельность в установленном законодательством России порядке, лица указанные в преамбуле Договора, наделены необходимыми полномочиями и подписали Договор собственноручно, указанная в Договоре контактная информация является полной и достоверной (включая почтовый  адрес,  номер факса, адреса эл. почты) и, что уведомления направленные Сторонами почтой, факсом, по эл. почте, в соответствии указанными реквизитами будут считаться полученными принимающей Стороной, при условии наличия у отправляющей Стороны подтверждения об отправке.

10.6. Текст настоящего Договора полностью отражает все существо договоренностей его Сторон по содержащимся в нем вопросам. Заголовки статей настоящего Договора используются лишь для удобства размещения текста и не могут служить основанием для толкования существа условий настоящего Договора.  С даты подписания настоящего Договора вся предшествующая переписка Сторон и (или) обмен информацией между Сторонами утрачивают силу и не могут быть использованы как отражающие существо договоренности Сторон по вопросам, указанным в настоящем Договоре, определяющие условия настоящего Договора.

10.7.Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

11. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик:

Общество с ограниченной ответственностью
Юр. адрес:

Почтовый адрес:

ИНН
КПП
ОГРН
Р/сч:
Кор/сч:
в
БИК:
Тел:
Ген.Директор ____________ / __
М.П.
	Исполнитель:

Индивидуальный предприниматель
Имангулов Артур Алиевич
Адрес: г. Москва, Волгоградский пр-т, д. 128, к.4, кв.4
ОГРНИП 317774600198858
ИНН 772169148543
Банк МОСКОВСКИЙ ФИЛИАЛ АО КБ "МОДУЛЬБАНК"
БИК 044525092
К/c 30101810645250000092
Счет 40802810270010026558
Тел: (926) 322-21-35
Индивидуальный предприниматель
____________ /Имангулов А.А.
М.П.

PAGE